
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЛУ.Р6'\ ____

Об итогах пятого городского вокально-хорового онлайн конкурса
«Военно-патриотической песни», приуроченного ко Дню Победы в 

Великой Отечественной войне для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 14.02.2024 года № 264 «О проведении пятого 
городского вокально-хорового онлайн конкурса «Военно-патриотической 
песни», приуроченного ко Дню Победы в Великой Отечественно войне для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с 
целью формирования культурного пространства для духовно
нравственного, гражданско-патриотического и художественно
эстетического воспитания подрастающего поколения, с 26.04.2024 г. по
15.05.2024 г. прошел онлайн конкурс «Военно-патриотической песни», 
приуроченный ко Дню Победы в Великой Отечественно войне для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(далее -  Конкурс). В конкурсе приняли участие дошкольные 
образовательные организации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края: №5, №7, № 14, № 28, № 53, 
№ 63, № 66, № 76, № 87, № 92, № 1 ю, № 120, № 125, № 126, № 132, № 166

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
15.05.2024 года, 

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по 

образованию и науки администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения
сотрудников, принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науки администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса 
и сотрудников, принявших участие в организации и проведении 
Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления . Медведева



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации 
муниципального образования 
городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского 
края
от .pfiCOf

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
пятого городского вокально-хорового онлайн конкурса 

«Военно-патриотической песни», приуроченного ко Дню Победы в 
Великой Отечественной войне для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№ Наименование
доо Ф.И.О.

участников,
коллектива

Название песни Ф.И.О.
педагога

ВИ1есто

Номинация «Малый вокальный ансамбль»

1
МДОБУ ЦРР 
детский сад 

№ 63
Вокальная группа «Песня для 

ветеранов»

Алянина Инна 
Петровна, 

музыкальный 
руководитель

2
место

2

МДОБУ 
детский сад 

комбинированн 
ого вида № 76

Коллектив
«Бабочки» Песня «Катюша»

Г Орлова 
Марина 

Сальбиевна, 
музыкальный 
руководитель

1
место

3
МДОБУ ЦРР- 
детский сад 

№ 28
Вокальная группа Песня «Катюша» Мацан Оксана 

Олеговна
3

место

4 МОБУ СОШ 
№ 66 Вокальная группа

Песня «Солнце 
скрылось за 

горою»

Г ерасимова 
Татьяна 

Александровна 
музыкальный 
руководитель

2
место

5

МДОБУ 
детский сад 

№
5

Прохорова 
Василиса и 
Кисин Вова

Песня
«Смуглянка»

Сухатерина
Земфира

Раисовна,
музыкальный
руководитель

1
место

6
МДОБУ 

детский сад 
№ 132

Вокальный
ансамбль
«Радуга»

Песня «Будущий 
солдат»

Ример Ольга 
Владимировна, 
музыкальный 
руководитель

1
место

7 МДОБУ 
детский сад Группа «Чайки» «Мирные небеса» Беляева Дарья 

Валерьевна
3

место



№ 125
Номинация «Большой вокальный ансамбль»

8

МДОБУ 
детский сад № 7

Коллектив
«Улыбка» Песня «9 мая»

Артамонова
Олеся

Г еннадьевна, 
музыкальный 
Руководитель

3
место

9 МДОБУ ЦРР
детский сад 

№ 63
Вокальная группа

Песня «Большой 
праздник»

Алянина Инна 
Петровна, 

музыкальный 
руководитель

1
место

10 МДОБУ 
детский сад 

комбинирован
ного вида № 76

Коллектив
«Незабудки»

Песня «Расскажи 
мне, дедушка»

Калягина Елена 
Александровна 
музыкальный 
руководитель

1
место

11 МДОБУ 
детский сад 

№ 14
Вокальная группа

Песня «Закаты 
алые»

Дьяконова
Жанна

Николаевна

2
место

12

МДОБУ 
детский сад № 5

Ансамбль группы 
«Г номики»

Песня «Моя 
Россия»

Чеботарёва 
Виктория 

Александровна 
, старший 

воспитатель

3
место

13 МДОБУ 
детский сад 

№ 125

Ансамбль
«Вдохновение» Песня «Пилотка»

Южакова
Елена

Леонидовна

2
место

14 МДОБУ 
детский сад 

№ 126

Хореографическа 
я группа «Радуга»

Песня «Большой 
праздник»

Фомина
Светлана

Клавдиевна

1
место

15 МДОБУ ЦРР 
детский сад 

№ ПО
Вокальная группа

Песня «У могилы 
неизвестного 

солдата»

Г ревцова 
Мария

Владимировна

1
место

16 МДОБУ 
детский сад 

№ 53

Вокальный
ансамбль
«Звёзды»

Песня «Победная 
весна 45-го»

Панченко Инна 
Владимировна

3
место

17 МДОБУ
детский сад 

№ 87

Коллектив
«Минутка»

Песня «Потому 
что мы пилоты»

Мальцева
Надежда

Сергеевна

1
место

Номинация « Хор»
18

МДОБУ 
детский сад № 7

Коллектив
«Лучики»

Песня «С дедом 
на парад»

Садович Елена 
Юрьевна,музы 

кальный 
руководитель

2
место

19 МДОБУ 
детский сад 

№ 92

Коллектив
«Радуга»

Песня « 0  той 
весне»

Меликсетян
Сатеник

Жораевна

1
место

20 МДОБУ 
детский сад 

комбинированн 
ого вида № 166

Коллектив 
«Душевный круг»

Песня «Да будет 
мир»

Еригорян Ани 
Петросовна, 

музыкальный 
руководитель

1
место

21 МДОБУ 
детский сад № 5

Ансамбль
подготовительной

Песня «А мы 
войны не знали»

Сухатерина
Земфира

2
место



группы Раисовна,
музыкальный
руководитель

22 МДОБУ 
детский сад 

№ 126

Хореографическа 
я группа 

«Акварелька»

Песня «День 
Победы»

Дуплинская
Лилиана

Видадиевна

1
место

23 МДОБУ 
детский сад 

№ 120

Вокальный
ансамбль

«Калинка»

Песня «Вечный 
огонь»

Зыкова
Светлана

Викторовна

2
место

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации 
муниципального образования 
городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского 
края

/о?§6?

СОСТАВ ЖЮРИ
пятого городского вокально-хорового онлайн конкурса 

«Военно-патриотической песни», приуроченного ко Дню Победы в 
Великой Отечественно войне для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Члены жюри:
- Коломоец Оксана Владимировна, заведующий муниципального

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 132 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

- Брындина Наталья Геннадьевна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 132 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

- Гоголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центр развития 
ребенка- детский сад № 41 муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Филонова Светлана Васильевна, музыкальный руководитель

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад комбинированного вида № 9 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

- Воробьева Любовь Сергеевна, музыкальный руководитель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад комбинированного вида № 34 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;



- Хмельницкая Светлана Станиславовна, музыкальный руководитель 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад комбинированного вида № 34 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Искендерова Юлия Константиновна музыкальный руководитель 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад комбинированного вида № 34 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
центр развития ребенка- детский сад № 28 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Онипченко Ирина Витальевна, музыкальный руководитель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
центра развития ребенка - детский сад № 110 «Юнга» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


